375; — de angelorum illustratione 382; — de angelo custode 404; — Matth. 22, 29 explicat 495; — de diversitate beatitudinis 518; — de veritate libertatis humanae 591; — quae est immunitas a necessitate 597; — de actibus indifferentibus 665.

Hilarius, S., de spiritualitate animae 130; — indubitanter docuit creationem animae 145; — vocat carnem Christi carnem peccati 311; — cognitio futurorum Deo propria est 377.

Hippolytus, S., de libertate creationis 41; — de immaculata Virgine Maria 306.

Homo. Productio: primus homo immediata Dei operatione conditus est 100 sqq.; — transformismus quoad eius productionem admitti nequit 106 sqq.; — genus humanum ab Adamo et Eva originem ducit 153 sqq.; — eius antiquitas 162; — *vide praeterea* Protoparentes, Adamus, Eva. — *Elevatio* in ordinem supernaturalem 163 sqq.; — gratia sanctificante ornati erant primi homines 169 sqq.; — idque in ipsa creatione 179 sqq.; — acceperunt virtutes infusas 183 sqq.; — erant immunes a concupiscentia 187 sqq.; — a necessitate moriendi 199 sqq.; — habebant scientiam infusam 206 sqq.; — praeterea summa felicitate in paradiso fruebantur 217 sqq.; — exciderunt ex hoc statu peccato commisso 228 sqq.; — amiserunt sibi omnia dona supernaturalia 233; — etiam omnibus suis posteris, *vide* Peccatum originale. — *Natura:* homo est compositum substantiale ex corpore et anima 109 sqq.; — trichotomia in homine admitti non potest 113 sqq.; — habet unicam animam rationalem eamque immediate et per se corpus informantem 117 sqq.; — est prae ceteris creaturis imago Dei 136 sqq.; — potuit creari in statu naturae purae 224 sqq.; — custodiuntur singuli homines ab angelis singulis 404; — tentantur a daemonibus 408; — commercia cum diabolo inire possunt 413; — libertas 588 sqq. — *Finis* ultimus eius est glorificatio Dei 47 sqq.; — de facto hic finis est supernaturalis 421 (*vide* Elevatio); — estque solus Deus 423 sqq.; — immediate videndus 433 sqq.; — f. proximus hominis est cognoscere Deum ex creaturis et earum ope glorificare 418; — peccato originali per se non destruitur finis eius naturalis 287. — *Beatitudo* eius est supernaturalis 421; — obiectiva essentialis est solus Deus 423 sqq.; — isque immediate videndus 433 sqq.; — est indefectibilis 455 sqq.; — aeterna 464 sqq.; — accidentalis

beatitudo 472 sqq.; — habetur ex corpore glorioso 490 sqq.; — ex societate amicorum 501; — ex pulchritudine mundi visibilis 502; — ex aureola triplici 505 sqq.; — b. erit inaequalis 517 sqq.; — in hac vita perfecte acquiri nequit 524 sqq.; — potest imperfecte 527 sqq.; — num b. naturalis et absoluta, licet imperfecta, in hac vita haberi possit 530; — *vide* Beatitudo. — *Lapsus:* omnes homines ab Adamo paterna generatione descendentes peccato originali infecti sunt 236 sqq.; — quomodo peccatum traducatur in homines 275 sqq.; — eius sequelae 282 sqq.; — *vide* Pecc. originale.

Humanum genus originem ducit ab Adamo et Eva 153 sqq.; — huic doctrinae non obstat ampla propagatio generis humani 160; — antiquitas generis humani 162.

Hummelauer reicit transformismum 107; — de Adamo morte punito 199.

I.

Jansen, Bern., de doctrina Olivi 124 sq.

Jansenistae ponebant essentiam peccati originalis in concupiscentia 264; — reiecerunt veram libertatem 599.

Idaeae divinae sunt causa exemplaris creationis 45.

Ignorantia definitur 561; — *privativa* in beatis non est 480; — distinguitur ignorantia antecedens et consequens 563, vincibilis et invincibilis 564; — quando causet voluntarium 564 sqq.; — quid S. Augustinus de peccato ignorantiae docuerit 570 sqq.

Illuminatio est locutio superiorum angelorum ad inferiores 382.

Imago Dei est prae ceteris creaturis homo 136 sqq.

Immaculata conceptio *vide* Maria.

Immediatio suppositi et virtutis 69.

Immortalitas protoparentum 199 sqq.; — qualis secundum Augustinum fuerit 201; — quomodo protoparentibus collata fuerit 203 sqq.; — virtus conferendi immortalitatem ex ligno vitae 205; — per peccatum amissa est 223 282; — immortalitas animae humanae docetur in S. Scriptura 131 sqq.; — immortalitas angelorum 370.

Immunitas a concupiscentia fuit in protoparentibus 187 sqq.; — fuit supernaturale donum 196 sqq.; — quomodo iis collatum sit *ib.*; — fuit in B. Virgine 354; — a necessitate moriendi fuit in protoparentibus 199 sqq.; — quomodo hoc donum iis collatum sit 203 sqq.; — a coactione et a necessitate requiritur ad libertatem 596 sqq.

Imperati actus quomodo sint voluntarii 539; — unus idemque actus imperatus potest successive esse bonus et malus 642.

Imperfectio: quomodo actus, qui dicuntur imperfectiones, sint honesti vel inhonesti 675; — num in beatis possint esse imperfectiones morales 463.

Imperfectum voluntarium definitur 540.

Implicitum voluntarium definitur 543.

Inadvertentia actualis potest stare cum actu voluntario 565 sqq.; — quomodo differat ab habituali ignorantia *ib.*; — ad imputabilitatem requiritur aliqua animadversio ipsius inadvertentiae 567; — minuit voluntarium 569.

Ineliberati motus non sunt formaliter mali in ordine morali 191; — carentia eorum vocatur donum integritatis *ib.*

Indifferens actus definitur 623; — sunt actus secundum speciem suam indifferentes 665; — nullus autem actus in individuo potest esse indifferens 667 sqq.; — sunt actus supernaturaliter indifferentes 664.

Indirectum voluntarium definitur 544.

Inefficax voluntarium definitur 543.

Infantes: de sorte infantium sine baptisate decedentium quid doceat Scriptura 288; — quid Patres 289; — pelagiani vitam aeternam iis tribuerunt *ib.*; — nonnulli Patres eos poena ignis puniri statuerunt *ib.*; — Augustinus dubius mansit *ib.*; — scholastici negaverunt fere unanimiter 291 sq.; — immo communis omnem ab iis tristitiam amoverunt 293; — huic sententiae favet auctoritas ecclesiae 294; — hac de re opinio recentis theologi 295; — habent peccatum originale *vide* Peccatum originale.